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INSTITUCION : Banco Nacional de Desarrollo Agrícola 0903

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Gastos de Representacion en el Pais
Otras Asistencia Social al Personal
Beneficios
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Alquiler de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios MéDicos
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios Jurídicos
Servicios de Capacitación
Otros Servicios Técnicos Profesionales

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12200
12410
12420
12550
12560

14100
14300
15900
16100
16200
21100
21200
21420
21430
22260
22270
23100
23200

23350
23360
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23500
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24130
24200
24300
24500
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 099
 099
 099
 099
 099
 099
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 099
 099

 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
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 099
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 28,080,529.00
 2,467,733.00
 2,467,733.00
 2,320,954.00
 4,010,066.00

 688,884.00
 402,369.00

 4,002,830.00
 1,151,280.00

 403,850.00
 403,850.00
 246,960.00

 62,019.00

 1,140,000.00
 420,000.00
 100,000.00

 0.00
 7,000,000.00
 3,000,000.00

 30,000.00
 250,000.00
 150,000.00
 240,000.00

 1,200,000.00
 2,550,000.00
 1,700,000.00

 1,200,000.00
 280,000.00

 880,000.00

 150,000.00
 1,200,000.00

 50,000.00
 1,300,000.00
 1,500,000.00

 550,000.00
 50,000.00

 27,148,280.28
 2,467,733.00
 1,960,479.34
 1,878,199.05
 2,988,943.51

 688,884.00
 402,369.00

 4,002,830.00
 1,151,280.00

 403,850.00
 403,850.00
 246,960.00

 62,019.00

 1,140,000.00
 370,000.00

 0.00
 0.00

 5,105,274.19
 2,584,684.59

 30,000.00
 250,000.00
 150,000.00
 240,000.00

 0.00
 2,550,000.00
 1,504,985.71

 396,387.74
 280,000.00

 797,551.58

 1,500.00
 1,200,000.00

 0.00
 1,204,489.48
 1,500,000.00

 468,075.27
 0.00

 932,248.72
 0.00

 507,253.66
 442,754.95

 1,021,122.49

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 50,000.00

 100,000.00
 0.00

 1,894,725.81
 415,315.41

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,200,000.00
 0.00

 195,014.29

 803,612.26
 0.00

 82,448.42

 148,500.00
 0.00

 50,000.00
 95,510.52

 0.00
 81,924.73
 50,000.00

 1,451,674,795.00  1,305,459,085.85  146,215,709.15

SIN-TRF
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SIN-TRF

SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 829,753,600.00

 32,080,529.00
 2,467,733.00
 2,467,733.00
 2,320,954.00
 4,010,066.00

 688,884.00
 402,369.00

 4,002,830.00
 1,151,280.00

 403,850.00
 403,850.00
 246,960.00

 62,019.00

 1,140,000.00
 420,000.00
 100,000.00

 4,800,000.00
 0.00

 3,000,000.00
 30,000.00

 250,000.00
 150,000.00
 240,000.00

 1,200,000.00
 600,000.00
 600,000.00

 1,200,000.00
 280,000.00

 180,000.00

 150,000.00
 1,200,000.00

 50,000.00
 1,000,000.00

 300,000.00
 250,000.00

 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 27,148,280.28
 2,467,733.00
 1,960,479.34
 1,878,199.05
 2,988,943.51

 688,884.00
 402,369.00

 4,002,830.00
 1,151,280.00

 403,850.00
 403,850.00
 246,960.00

 62,019.00

 1,140,000.00
 370,000.00

 0.00
 0.00

 5,105,274.19
 2,584,684.59

 30,000.00
 250,000.00
 150,000.00
 240,000.00

 0.00
 2,550,000.00
 1,504,985.71

 396,387.74
 280,000.00

 797,551.58

 1,500.00
 1,200,000.00

 0.00
 1,204,489.48
 1,500,000.00

 468,075.27
 0.00

 27,148,280.28
 2,467,733.00
 1,960,479.34
 1,878,199.05
 2,988,943.51

 688,884.00
 402,369.00

 4,002,830.00
 1,151,280.00

 403,850.00
 403,850.00
 246,960.00

 62,019.00

 1,140,000.00
 370,000.00

 0.00
 0.00

 5,105,274.19
 2,584,684.59

 30,000.00
 250,000.00
 150,000.00
 240,000.00

 0.00
 2,550,000.00
 1,504,985.71

 396,387.74
 280,000.00

 797,551.58

 1,500.00
 1,200,000.00

 0.00
 1,204,489.48
 1,500,000.00

 468,075.27
 0.00

 27,148,280.28
 2,467,733.00
 1,960,479.34
 1,878,199.05
 2,988,943.51

 688,884.00
 402,369.00

 4,002,830.00
 1,151,280.00

 403,850.00
 403,850.00
 246,960.00

 62,019.00

 1,140,000.00
 370,000.00

 0.00
 0.00

 5,105,274.19
 2,584,684.59

 30,000.00
 250,000.00
 150,000.00
 240,000.00

 0.00
 2,550,000.00
 1,504,985.71

 396,387.74
 280,000.00

 797,551.58

 1,500.00
 1,200,000.00

 0.00
 1,204,489.48
 1,500,000.00

 468,075.27
 0.00

CONGELAMIENTO

 1,305,459,085.85  1,305,459,085.85  1,305,459,085.85  0.00
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PAGO

0 -PY:  1,451,674,795.00  1,305,459,085.85  146,215,709.15 829,753,600.00  1,305,459,085.85  1,305,459,085.85  1,305,459,085.85  0.00

 00 -SPR:  1,451,674,795.00  1,305,459,085.85  146,215,709.15 829,753,600.00  1,305,459,085.85  1,305,459,085.85  1,305,459,085.85  0.00

 11 CREDITO AGROPECUARIO Y OTROS SERVICIOS BANCARIOS  1,451,674,795.00  1,305,459,085.85  146,215,709.15 829,753,600.00  1,305,459,085.85  1,305,459,085.85  1,305,459,085.85  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION SUPERIORACT/OBRA:  112,964,057.00  94,933,167.87  18,030,889.13 102,014,057.00  94,933,167.87  94,933,167.87  94,933,167.87  0.00
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Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Tasas
Derechos
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos para Animales
Productos Forestales
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Cuero
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Accesorios de Metal
Minerales Metalíferos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Instalaciones Varias
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas
Sentencias Judiciales por Servicios Personales

Sueldos Básicos

25100
25300
25400
25600
25700
26110
26120
26210
26220
27121
27210
27220
29100
31100
31200
31420
32200
32310
33100
33400
33500
34200
34400
35100
35210
35400
35610
35620
35650
36920
38100
39100
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39600
41240
42110
42120
42600
45100
51220
77100
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 099

 740,000.00
 60,000.00

 11,140,000.00
 2,400,000.00

 10,000.00
 100,000.00
 100,000.00

 2,960,000.00
 150,000.00

 70,000.00
 300,000.00

 50,000.00
 800,000.00
 150,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 200,000.00
 300,000.00

 30,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 200,000.00
 200,000.00

 50,000.00
 200,000.00
 100,000.00
 500,000.00

 50,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 140,000.00
 250,000.00
 100,000.00
 240,000.00

 3,500,000.00
 600,000.00
 700,000.00

 3,600,000.00
 7,500,000.00

 500,000.00
 3,000,000.00

 6,367,633.00

 740,000.00
 60,000.00

 7,896,247.19
 2,275,592.25

 0.00
 44,424.80

 0.00
 2,558,383.46

 0.00
 70,000.00

 275,808.56
 0.00

 800,000.00
 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 117,655.00
 174,254.27

 29,189.75
 33,978.45

 100,000.00
 114,573.41

 0.00
 0.00

 55,282.50
 89,368.66

 500,000.00
 11,798.08

 0.00
 0.00

 140,000.00
 250,000.00

 20,226.42
 240,000.00

 3,500,000.00
 600,000.00
 700,000.00

 3,600,000.00
 2,749,923.92

 457,835.41
 3,000,000.00

 5,789,138.10

 0.00
 0.00

 3,243,752.81
 124,407.75

 10,000.00
 55,575.20

 100,000.00
 401,616.54
 150,000.00

 0.00
 24,191.44
 50,000.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 20,000.00
 50,000.00
 82,345.00

 125,745.73
 810.25

 16,021.55
 0.00

 85,426.59
 200,000.00

 50,000.00
 144,717.50

 10,631.34
 0.00

 38,201.92
 50,000.00
 50,000.00

 0.00
 0.00

 79,773.58
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,750,076.08
 42,164.59

 0.00
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SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 740,000.00
 60,000.00

 12,640,000.00
 3,400,000.00

 10,000.00
 100,000.00
 100,000.00
 960,000.00
 150,000.00

 70,000.00
 300,000.00

 50,000.00
 800,000.00
 150,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 200,000.00
 500,000.00

 30,000.00
 50,000.00

 100,000.00
 200,000.00
 200,000.00

 50,000.00
 200,000.00
 100,000.00
 500,000.00

 50,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 140,000.00
 450,000.00
 100,000.00
 240,000.00

 1,500,000.00
 600,000.00
 700,000.00

 4,600,000.00
 3,600,000.00

 300,000.00
 0.00

 7,367,633.00

COMPROMISO DEVENGADO

 740,000.00
 60,000.00

 7,896,247.19
 2,275,592.25

 0.00
 44,424.80

 0.00
 2,558,383.46

 0.00
 70,000.00

 275,808.56
 0.00

 800,000.00
 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 117,655.00
 174,254.27

 29,189.75
 33,978.45

 100,000.00
 114,573.41

 0.00
 0.00

 55,282.50
 89,368.66

 500,000.00
 11,798.08

 0.00
 0.00

 140,000.00
 250,000.00

 20,226.42
 240,000.00

 3,500,000.00
 600,000.00
 700,000.00

 3,600,000.00
 2,749,923.92

 457,835.41
 3,000,000.00

 5,789,138.10

 740,000.00
 60,000.00

 7,896,247.19
 2,275,592.25

 0.00
 44,424.80

 0.00
 2,558,383.46

 0.00
 70,000.00

 275,808.56
 0.00

 800,000.00
 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 117,655.00
 174,254.27

 29,189.75
 33,978.45

 100,000.00
 114,573.41

 0.00
 0.00

 55,282.50
 89,368.66

 500,000.00
 11,798.08

 0.00
 0.00

 140,000.00
 250,000.00

 20,226.42
 240,000.00

 3,500,000.00
 600,000.00
 700,000.00

 3,600,000.00
 2,749,923.92

 457,835.41
 3,000,000.00

 5,789,138.10

 740,000.00
 60,000.00

 7,896,247.19
 2,275,592.25

 0.00
 44,424.80

 0.00
 2,558,383.46

 0.00
 70,000.00

 275,808.56
 0.00

 800,000.00
 150,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 117,655.00
 174,254.27

 29,189.75
 33,978.45

 100,000.00
 114,573.41

 0.00
 0.00

 55,282.50
 89,368.66

 500,000.00
 11,798.08

 0.00
 0.00

 140,000.00
 250,000.00

 20,226.42
 240,000.00

 3,500,000.00
 600,000.00
 700,000.00

 3,600,000.00
 2,749,923.92

 457,835.41
 3,000,000.00

 5,789,138.10

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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 002 FINANZAS Y OPERACIONESACT/OBRA:  173,367,592.00  72,909,342.83  100,458,249.17 172,317,592.00  72,909,342.83  72,909,342.83  72,909,342.83  0.00
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Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Beneficios
Compensaciones
Telefonía Fija
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Amortización Préstamos de Empresas Públicas 
Financieras
Intereses por Préstamos de Empresas Públicas 
Financieras
Amortización Préstamos de la Administración Central
Amortización Préstamos de Empresas Públicas 
Financieras
Intereses por Préstamos de la Administración Central
Intereses por Préstamos de Empresas Públicas 
Financieras

11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12410
12420
12550
12560

16100
16200
21420
22260
23360

23400

24400
24600
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25300
25500
25900
26210
31100
33100
33400
35610
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39100
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72130
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 099
 099
 099
 099
 099
 099
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 099

 099

 099

 099

 099
 099

 099
 099

 566,741.00
 566,741.00
 520,177.00
 920,954.00

 183,372.00
 90,213.00

 384,722.00
 29,594.00
 29,594.00
 14,112.00

 4,439.00

 0.00
 1,500,000.00

 15,000.00
 90,000.00
 40,000.00

 20,000.00

 2,320,000.00
 800,000.00
 300,000.00

 70,000.00
 2,000,000.00

 800,000.00
 200,000.00
 150,000.00
 150,000.00

 10,000.00
 50,000.00

 150,000.00
 10,000.00

 155,000.00
 50,000.00
 40,000.00

 140,000.00

 46,821,000.00

 23,526,000.00

 3,968,400.00
 6,500,000.00

 1,069,100.00
 7,800,000.00

 566,741.00
 566,741.00
 370,419.02
 688,172.53

 183,372.00
 90,213.00

 384,722.00
 29,594.00
 29,594.00
 14,112.00

 4,439.00

 0.00
 1,500,000.00

 15,000.00
 90,000.00
 40,000.00

 20,000.00

 1,683,000.00
 800,000.00
 104,073.45

 59,945.91
 0.00
 0.00

 200,000.00
 148,239.71

 42,278.89
 8,406.46

 13,507.80
 109,578.23

 9,945.24
 155,000.00

 50,000.00
 0.00

 109,227.07

 19,965,173.27

 23,500,620.97

 0.00
 5,158,841.97

 0.00
 6,409,246.21

 0.00
 0.00

 149,757.98
 232,781.47

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 637,000.00
 0.00

 195,926.55
 10,054.09

 2,000,000.00
 800,000.00

 0.00
 1,760.29

 107,721.11
 1,593.54

 36,492.20
 40,421.77

 54.76
 0.00
 0.00

 40,000.00

 30,772.93

 26,855,826.73

 25,379.03

 3,968,400.00
 1,341,158.03

 1,069,100.00
 1,390,753.79

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.
Asociación Latinoamericana de Instituciones 
Financieras
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 566,741.00
 566,741.00
 520,177.00
 920,954.00

 183,372.00
 90,213.00

 384,722.00
 29,594.00
 29,594.00
 14,112.00

 4,439.00

 1,500,000.00
 0.00

 15,000.00
 90,000.00
 40,000.00

 20,000.00

 1,770,000.00
 800,000.00
 300,000.00

 70,000.00
 1,000,000.00

 300,000.00
 200,000.00
 150,000.00
 150,000.00

 10,000.00
 50,000.00

 150,000.00
 10,000.00

 155,000.00
 50,000.00
 40,000.00

 140,000.00

 46,821,000.00

 23,526,000.00

 3,968,400.00
 6,500,000.00

 1,069,100.00
 7,800,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 566,741.00
 566,741.00
 370,419.02
 688,172.53

 183,372.00
 90,213.00

 384,722.00
 29,594.00
 29,594.00
 14,112.00

 4,439.00

 0.00
 1,500,000.00

 15,000.00
 90,000.00
 40,000.00

 20,000.00

 1,683,000.00
 800,000.00
 104,073.45

 59,945.91
 0.00
 0.00

 200,000.00
 148,239.71

 42,278.89
 8,406.46

 13,507.80
 109,578.23

 9,945.24
 155,000.00

 50,000.00
 0.00

 109,227.07

 19,965,173.27

 23,500,620.97

 0.00
 5,158,841.97

 0.00
 6,409,246.21

 566,741.00
 566,741.00
 370,419.02
 688,172.53

 183,372.00
 90,213.00

 384,722.00
 29,594.00
 29,594.00
 14,112.00

 4,439.00

 0.00
 1,500,000.00

 15,000.00
 90,000.00
 40,000.00

 20,000.00

 1,683,000.00
 800,000.00
 104,073.45

 59,945.91
 0.00
 0.00

 200,000.00
 148,239.71

 42,278.89
 8,406.46

 13,507.80
 109,578.23

 9,945.24
 155,000.00

 50,000.00
 0.00

 109,227.07

 19,965,173.27

 23,500,620.97

 0.00
 5,158,841.97

 0.00
 6,409,246.21

 566,741.00
 566,741.00
 370,419.02
 688,172.53

 183,372.00
 90,213.00

 384,722.00
 29,594.00
 29,594.00
 14,112.00

 4,439.00

 0.00
 1,500,000.00

 15,000.00
 90,000.00
 40,000.00

 20,000.00

 1,683,000.00
 800,000.00
 104,073.45

 59,945.91
 0.00
 0.00

 200,000.00
 148,239.71

 42,278.89
 8,406.46

 13,507.80
 109,578.23

 9,945.24
 155,000.00

 50,000.00
 0.00

 109,227.07

 19,965,173.27

 23,500,620.97

 0.00
 5,158,841.97

 0.00
 6,409,246.21

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO
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Amortización de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo
Intereses de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo
Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Externa a 
Largo Plazo
Sentencias Judiciales por Servicios Personales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Beneficios
Compensaciones
Telefonía Fija
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Transporte
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

74100
74200
74300

77100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12410
12420
12550
12560

16100
16200
21420
22260
23360

23400

24600
25100
26210
31100
33100
33400
35610
35620
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750

 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12

 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099

 40,100,000.00
 20,594,800.00

 250,000.00

 4,000,000.00

 8,954,881.00
 688,837.00
 688,837.00
 650,577.00

 1,119,360.00

 227,976.00
 109,831.00

 899,444.00
 69,188.00
 69,188.00
 28,224.00
 10,378.00

 0.00
 1,500,000.00

 25,000.00
 90,000.00
 50,000.00

 20,000.00

 1,000,000.00
 300,000.00
 800,000.00
 150,000.00
 150,000.00

 50,000.00
 30,000.00

 150,000.00
 10,000.00

 150,000.00
 50,000.00

 4,026,138.00
 386,626.00
 386,626.00
 360,811.00
 628,267.00

 143,724.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,000,000.00

 8,954,881.00
 688,837.00
 688,837.00
 650,563.74

 1,119,360.00

 227,976.00
 109,831.00

 899,444.00
 69,188.00
 69,188.00
 28,224.00
 10,378.00

 0.00
 1,500,000.00

 25,000.00
 90,000.00
 50,000.00

 20,000.00

 954,719.15
 47,530.22

 524,283.99
 56,932.05

 127,625.83
 21,492.03

 8,626.50
 150,000.00

 10,000.00
 149,999.36

 50,000.00

 2,664,247.99
 386,626.00
 386,626.00
 219,260.54
 360,306.89

 142,724.00

 40,100,000.00
 20,594,800.00

 250,000.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 13.26
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 45,280.85
 252,469.78
 275,716.01

 93,067.95
 22,374.17
 28,507.97
 21,373.50

 0.00
 0.00
 0.64
 0.00

 1,361,890.01
 0.00
 0.00

 141,550.46
 267,960.11

 1,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 40,100,000.00
 20,594,800.00

 250,000.00

 4,000,000.00

 8,954,881.00
 688,837.00
 688,837.00
 650,577.00

 1,119,360.00

 227,976.00
 109,831.00

 899,444.00
 69,188.00
 69,188.00
 28,224.00
 10,378.00

 1,500,000.00
 0.00

 25,000.00
 90,000.00
 50,000.00

 20,000.00

 1,000,000.00
 300,000.00
 200,000.00
 150,000.00
 250,000.00

 50,000.00
 30,000.00

 150,000.00
 10,000.00

 150,000.00
 50,000.00

 5,026,138.00
 386,626.00
 386,626.00
 360,811.00
 628,267.00

 143,724.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00

 4,000,000.00

 8,954,881.00
 688,837.00
 688,837.00
 650,563.74

 1,119,360.00

 227,976.00
 109,831.00

 899,444.00
 69,188.00
 69,188.00
 28,224.00
 10,378.00

 0.00
 1,500,000.00

 25,000.00
 90,000.00
 50,000.00

 20,000.00

 954,719.15
 47,530.22

 524,283.99
 56,932.05

 127,625.83
 21,492.03

 8,626.50
 150,000.00

 10,000.00
 149,999.36

 50,000.00

 2,664,247.99
 386,626.00
 386,626.00
 219,260.54
 360,306.89

 142,724.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,000,000.00

 8,954,881.00
 688,837.00
 688,837.00
 650,563.74

 1,119,360.00

 227,976.00
 109,831.00

 899,444.00
 69,188.00
 69,188.00
 28,224.00
 10,378.00

 0.00
 1,500,000.00

 25,000.00
 90,000.00
 50,000.00

 20,000.00

 954,719.15
 47,530.22

 524,283.99
 56,932.05

 127,625.83
 21,492.03

 8,626.50
 150,000.00

 10,000.00
 149,999.36

 50,000.00

 2,664,247.99
 386,626.00
 386,626.00
 219,260.54
 360,306.89

 142,724.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,000,000.00

 8,954,881.00
 688,837.00
 688,837.00
 650,563.74

 1,119,360.00

 227,976.00
 109,831.00

 899,444.00
 69,188.00
 69,188.00
 28,224.00
 10,378.00

 0.00
 1,500,000.00

 25,000.00
 90,000.00
 50,000.00

 20,000.00

 954,719.15
 47,530.22

 524,283.99
 56,932.05

 127,625.83
 21,492.03

 8,626.50
 150,000.00

 10,000.00
 149,999.36

 50,000.00

 2,664,247.99
 386,626.00
 386,626.00
 219,260.54
 360,306.89

 142,724.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 003

 004

ANALISIS CREDITICIO

NEGOCIOS INSTITUCIONALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 18,041,721.00

 10,656,396.00

 17,302,916.87

 7,654,901.84

 738,804.13

 3,001,494.16

 17,541,721.00

 11,756,396.00

 17,302,916.87

 7,654,901.84

 17,302,916.87

 7,654,901.84

 17,302,916.87

 7,654,901.84

 0.00

 0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

24/02/2017 13:45:25
2016Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Banco Nacional de Desarrollo Agrícola

FECHA   DESDE : 01/01/2016 HASTA: 31/12/2016

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 5 de 6

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Beneficios
Compensaciones
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Servicio de Transporte
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Beneficios
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos

11760

12100
12410
12420
12550
12560

14100
16100
16200
21420
23360

23400

25100
26210
31100
33100
33400
35610
35620
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12410
12420
12550
12560

14100
16100
16200
21100
21200
21420
21490

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 64,002.00

 1,252,498.00
 96,346.00
 96,346.00
 70,560.00
 14,452.00

 240,000.00
 0.00

 1,000,000.00
 10,000.00
 50,000.00

 10,000.00

 780,000.00
 140,000.00

 50,000.00
 100,000.00
 280,000.00

 20,000.00
 200,000.00

 10,000.00
 180,000.00

 60,000.00

 51,731,651.00
 4,363,973.00
 4,363,973.00
 3,811,216.00
 7,091,456.00

 2,027,005.00
 694,836.00

 2,372,942.00
 182,534.00
 182,534.00
 119,952.00

 27,453.00

 220,008.00
 0.00

 12,834,601.00
 2,800,000.00

 220,000.00
 700,000.00

 0.00

 64,002.00

 1,252,498.00
 96,346.00
 96,346.00
 70,560.00
 14,452.00

 204,859.20
 0.00

 1,000,000.00
 10,000.00
 50,000.00

 7,475.00

 44,390.23
 140,000.00

 10,661.99
 36,438.94
 11,375.98
 13,617.10

 200,000.00
 9,999.28

 102,088.70
 60,000.00

 51,731,651.00
 3,402,738.05
 2,879,913.99
 3,029,027.77
 6,148,827.55

 1,697,744.68
 517,110.86

 2,372,942.00
 182,534.00
 182,534.00
 119,952.00

 27,453.00

 220,008.00
 0.00

 5,289,468.22
 2,800,000.00

 199,861.29
 700,000.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 35,140.80
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,525.00

 735,609.77
 0.00

 39,338.01
 63,561.06

 268,624.02
 6,382.90

 0.00
 0.72

 77,911.30
 0.00

 0.00
 961,234.95

 1,484,059.01
 782,188.23
 942,628.45

 329,260.32
 177,725.14

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 7,545,132.78
 0.00

 20,138.71
 0.00
 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 64,002.00

 1,252,498.00
 96,346.00
 96,346.00
 70,560.00
 14,452.00

 240,000.00
 1,000,000.00

 0.00
 10,000.00
 50,000.00

 10,000.00

 780,000.00
 140,000.00

 50,000.00
 100,000.00
 280,000.00

 20,000.00
 200,000.00

 10,000.00
 280,000.00

 60,000.00

 56,731,651.00
 4,363,973.00
 4,363,973.00
 3,811,216.00
 7,091,456.00

 2,027,005.00
 694,836.00

 2,372,942.00
 182,534.00
 182,534.00
 119,952.00

 27,453.00

 220,008.00
 4,034,601.00

 0.00
 2,800,000.00

 220,000.00
 700,000.00

 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 64,002.00

 1,252,498.00
 96,346.00
 96,346.00
 70,560.00
 14,452.00

 204,859.20
 0.00

 1,000,000.00
 10,000.00
 50,000.00

 7,475.00

 44,390.23
 140,000.00

 10,661.99
 36,438.94
 11,375.98
 13,617.10

 200,000.00
 9,999.28

 102,088.70
 60,000.00

 51,731,651.00
 3,402,738.05
 2,879,913.99
 3,029,027.77
 6,148,827.55

 1,697,744.68
 517,110.86

 2,372,942.00
 182,534.00
 182,534.00
 119,952.00

 27,453.00

 220,008.00
 0.00

 5,289,468.22
 2,800,000.00

 199,861.29
 700,000.00

 0.00

 64,002.00

 1,252,498.00
 96,346.00
 96,346.00
 70,560.00
 14,452.00

 204,859.20
 0.00

 1,000,000.00
 10,000.00
 50,000.00

 7,475.00

 44,390.23
 140,000.00

 10,661.99
 36,438.94
 11,375.98
 13,617.10

 200,000.00
 9,999.28

 102,088.70
 60,000.00

 51,731,651.00
 3,402,738.05
 2,879,913.99
 3,029,027.77
 6,148,827.55

 1,697,744.68
 517,110.86

 2,372,942.00
 182,534.00
 182,534.00
 119,952.00

 27,453.00

 220,008.00
 0.00

 5,289,468.22
 2,800,000.00

 199,861.29
 700,000.00

 0.00

 64,002.00

 1,252,498.00
 96,346.00
 96,346.00
 70,560.00
 14,452.00

 204,859.20
 0.00

 1,000,000.00
 10,000.00
 50,000.00

 7,475.00

 44,390.23
 140,000.00

 10,661.99
 36,438.94
 11,375.98
 13,617.10

 200,000.00
 9,999.28

 102,088.70
 60,000.00

 51,731,651.00
 3,402,738.05
 2,879,913.99
 3,029,027.77
 6,148,827.55

 1,697,744.68
 517,110.86

 2,372,942.00
 182,534.00
 182,534.00
 119,952.00

 27,453.00

 220,008.00
 0.00

 5,289,468.22
 2,800,000.00

 199,861.29
 700,000.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

24/02/2017 13:45:25
2016Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Banco Nacional de Desarrollo Agrícola

FECHA   DESDE : 01/01/2016 HASTA: 31/12/2016

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Transporte
Servicio de Almacenamiento
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Intereses por Depósitos en Caja de Ahorro
Intereses por Depósitos a Plazo Fijo
Otros Intereses
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Instalaciones Varias
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Préstamos a Corto Plazo a Personas
Préstamos a Corto Plazo a Personas

22100
22260
22900
23100
23200

23360

23400

23500
24600
25100
25200
25300
25600
26210
27121
28100
28200
28400
29100
29200
31100
33100
33400
34400
35610
35620
35650
39100
39200
39600
41240
42110
42120
42600
62110
62110

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 13

 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 012

 3,900,000.00
 580,000.00

 50,000.00
 1,650,000.00
 1,300,000.00

 880,000.00

 470,000.00

 50,000.00
 1,350,000.00
 5,880,000.00
 1,200,000.00

 470,000.00
 300,000.00

 2,400,000.00
 50,000.00

 16,000,000.00
 2,000,000.00

 14,124,700.00
 200,000.00
 500,000.00
 900,000.00

 1,300,000.00
 230,000.00
 550,000.00
 400,000.00

 3,300,000.00
 150,000.00
 730,000.00

 1,765,000.00
 600,000.00

 3,000,000.00
 1,100,000.00
 1,300,000.00

 800,000.00
 923,297,555.00

 50,123,640.00

 3,900,000.00
 580,000.00

 0.00
 1,650,000.00
 1,226,934.79

 880,000.00

 470,000.00

 46,970.49
 1,350,000.00
 5,880,000.00

 370,186.96
 396,784.39

 0.00
 2,400,000.00

 44,301.73
 16,000,000.00

 1,121,709.14
 7,131,545.26

 200,000.00
 500,000.00
 689,074.46

 1,151,462.37
 0.00

 322,999.08
 302,774.32

 2,223,282.99
 63,469.42

 269,299.63
 1,765,000.00

 600,000.00
 3,000,000.00
 1,100,000.00
 1,300,000.00

 800,000.00
 923,297,555.00

 50,123,640.00

 0.00
 0.00

 50,000.00
 0.00

 73,065.21

 0.00

 0.00

 3,029.51
 0.00
 0.00

 829,813.04
 73,215.61

 300,000.00
 0.00

 5,698.27
 0.00

 878,290.86
 6,993,154.74

 0.00
 0.00

 210,925.54
 148,537.63
 230,000.00
 227,000.92

 97,225.68
 1,076,717.01

 86,530.58
 460,700.37

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,500,000.00
 180,000.00

 50,000.00
 1,400,000.00

 900,000.00

 880,000.00

 370,000.00

 50,000.00
 1,900,000.00
 6,880,000.00

 0.00
 470,000.00
 300,000.00

 2,000,000.00
 0.00

 16,000,000.00
 2,000,000.00

 14,124,700.00
 200,000.00
 500,000.00
 900,000.00

 2,000,000.00
 230,000.00
 550,000.00
 400,000.00

 3,800,000.00
 150,000.00
 730,000.00

 2,965,000.00
 600,000.00

 2,000,000.00
 500,000.00
 800,000.00
 800,000.00

 370,000,000.00
 0.00

 1,451,674,795.00  1,305,459,085.85TOTAL GENERAL :  829,753,600.00  146,215,709.15

COMPROMISO DEVENGADO

 3,900,000.00
 580,000.00

 0.00
 1,650,000.00
 1,226,934.79

 880,000.00

 470,000.00

 46,970.49
 1,350,000.00
 5,880,000.00

 370,186.96
 396,784.39

 0.00
 2,400,000.00

 44,301.73
 16,000,000.00

 1,121,709.14
 7,131,545.26

 200,000.00
 500,000.00
 689,074.46

 1,151,462.37
 0.00

 322,999.08
 302,774.32

 2,223,282.99
 63,469.42

 269,299.63
 1,765,000.00

 600,000.00
 3,000,000.00
 1,100,000.00
 1,300,000.00

 800,000.00
 923,297,555.00

 50,123,640.00

 3,900,000.00
 580,000.00

 0.00
 1,650,000.00
 1,226,934.79

 880,000.00

 470,000.00

 46,970.49
 1,350,000.00
 5,880,000.00

 370,186.96
 396,784.39

 0.00
 2,400,000.00

 44,301.73
 16,000,000.00

 1,121,709.14
 7,131,545.26

 200,000.00
 500,000.00
 689,074.46

 1,151,462.37
 0.00

 322,999.08
 302,774.32

 2,223,282.99
 63,469.42

 269,299.63
 1,765,000.00

 600,000.00
 3,000,000.00
 1,100,000.00
 1,300,000.00

 800,000.00
 923,297,555.00

 50,123,640.00

 3,900,000.00
 580,000.00

 0.00
 1,650,000.00
 1,226,934.79

 880,000.00

 470,000.00

 46,970.49
 1,350,000.00
 5,880,000.00

 370,186.96
 396,784.39

 0.00
 2,400,000.00

 44,301.73
 16,000,000.00

 1,121,709.14
 7,131,545.26

 200,000.00
 500,000.00
 689,074.46

 1,151,462.37
 0.00

 322,999.08
 302,774.32

 2,223,282.99
 63,469.42

 269,299.63
 1,765,000.00

 600,000.00
 3,000,000.00
 1,100,000.00
 1,300,000.00

 800,000.00
 923,297,555.00

 50,123,640.00

CONGELAMIENTO

 1,305,459,085.85  1,305,459,085.85  1,305,459,085.85

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


